
Verkeersbesluit, verbod voor motorvoertuigen om elkaar in te halen, op de 

Tolweg tussen de komgrens van Heemskerk en het kruispunt Tolweg – 

Baandert - Communicatieweg, Heemskerk. 

Burgemeester en wethouders hebben op 10 februari 2026 besloten om: 

  

Overwegende: 

• dat de Tolweg een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die bij de gemeente Heemskerk 

in beheer is; 

    

• de Tolweg is gelegen binnen de bebouwde kom; 

    

• dat op de Tolweg een maximale snelheid geldt van 50 km per uur; 

    

• dat de Tolweg is gelegen binnen de gemeente Heemskerk, binnen de bebouwde kom, en in eigen- 

dom, beheer en onderhoud is van de gemeente Heemskerk; 

    

• dat de Tolweg een gebiedsontsluitingsweg betreft waar een maximumsnelheid van 50 km/uur 

geldt; 

    

• dat de gemeente Uitgeest in 2024 een verkeersbesluit heeft genomen om een algeheel inhaalver- 

bod, met uitzondering voor landbouwvoertuigen, motorrijtuigen met beperkte snelheid en mobiele 

machines, in te stellen op het aansluitende deel van de Tolweg, tussen de komgrens met 

Heemskerk en de kruising met de Anna van Renesselaan; 

    

• dat dit verkeersbesluit van de gemeente Heemskerk een uitvloeisel vormt van het genoemd besluit 

van Uitgeest en dat hiermee wordt aangesloten op het reeds ingestelde inhaalverbod, zodat er 

een uniforme verkeerssituatie op de Tolweg ontstaat; 

    

• dat de gemeente Uitgeest en de gemeente Heemskerk veel klachten ontvangen over gevaarlijk 

inhaalgedrag op de Tolweg; 

    

• dat door het brede en open profiel van de Tolweg, binnen de bebouwde kom, weggebruikers de 

indruk hebben dat er voldoende ruimte is om in te halen, terwijl de weg en de aanwezige glooi- 

ende bocht onvoldoende zicht geven om dit veilig te doen; 

    

• dat daarmee potentieel gevaarlijke situaties kunnen ontstaan, wat in de huidige situatie wordt 

gefaciliteerd; 

    

• dat met het aanbrengen van een doorgetrokken middenaslijn verkeer zich niet links van deze lijn 

mag bevinden, waarmee verkeer op de weg niet mag inhalen, keren, of van rijbaan wisselen, zoals 

bedoeld in artikel 76 van het RVV 1990; 

    

• dat mogelijke toekomstige ongevallen daarmee worden voorkomen; 

    

• dat een doorgetrokken middenaslijn een minimale lengte van 20 meter moet hebben volgens de 

landelijke richtlijnen van het CROW; 

    

• dat het aanbrengen van een doorgetrokken middenaslijn op het wegvak tussen de gemeentegrens 

met gemeente Uitgeest en het verdrijvingsvlak van het kruispunt Tolweg – Baandert – Communi- 

catieweg de gemeente Heemskerk aansluit op het verkeersbesluit van de gemeente Uitgeest, 

waarbij voertuigen de doorgetrokken middenaslijn niet mogen overschrijden; 

    

    

• dat het aanbrengen van de doorgetrokken middenaslijn bijdraagt aan het verminderen van ge- 

vaarlijk inhaalgedrag, het vergroten van de verkeersveiligheid en het verbeteren van de bruikbaar- 

heid van de weg; 

    

Nr. 65597 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heemskerk 

Gemeenteblad 2026 nr. 65597 13 februari 2026 1 



• dat deze maatregel geldt voor zo lang als, dan wel voor zover als noodzakelijk is voor een veilige 

en doelmatige verkeersafwikkeling. 

  

BESLUITEN 

In overeenstemming met de tekening (zie bijlage) wordt besloten tot de volgende verkeersmaatregel: 

1. door het aanbrengen van belijning in de vorm van een doorgetrokken middenaslijn een verbod 

in te stellen voor motorvoertuigen om elkaar in te halen, op de Tolweg, tussen de komgrens van 

Heemskerk en het kruispunt Tolweg – Baandert - Communicatieweg; 

  

2. dit besluit ter openbare kennis te brengen op 10 februari 2026 

  

  

Laat het ons op tijd weten als u het met dit besluit niet eens bent. 

Als u als belanghebbende het niet eens bent met dit besluit kunt u een brief schrijven aan burgemeester 

en wethouders. Dit noemen wij een bezwaarschrift. Dit bezwaarschrift moet u binnen zes weken na 

verzending van dit besluit indienen. Noem in het bezwaarschrift in ieder geval: 

- Uw naam, adres en telefoonnummer; 

- De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Een omschrijving van het besluit waar het niet mee eens bent. U kunt ook een kopie van het besluit 

meesturen; 

- De redenen waarom u bezwaar maakt; 

- Uw handtekening. 

Het bezwaarschrift stuurt u naar Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. 

Heeft u een DigiD-inlogcode? Maak dan online bezwaar. Dit doet u via www.heemskerk.nl. U kunt uw 

bezwaar niet mailen. 

Als u niet kunt wachten tot uw bezwaarschrift is behandeld omdat uw zaak spoedeisend is, kunt u een 

voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, locatie 

Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. 

Heeft u een DigiD-inlogcode dan kan het ook online via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

  

Nadere inlichtingen: telefoonnummer 14 0251. 

Gemeenteblad 2026 nr. 65597 13 februari 2026 2 

http://www.heemskerk.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

